1

BOTUPREV - Instituto de Previdência Social dos Servidores de Botucatu

Rua General Telles, 620 - Centro - Botucatu/SP- CEP 18600-030
Fone (14) 3882-0776   CNPJ 14.381.084/0001-65

www.botuprev.sp.gov.br

RATIFICAÇÃO DO ATO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA N.º 04/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14/2025

.

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE BOTUCATU – BOTUPREV,

inscrito no CNPJ sob o nº 14.381.084/0001-65, no uso de suas atribuições legais, com base no

Artigo 71, inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021, adjudica e homologa, bem como ratifica os atos

administrativos do processo n.º 14/2025, DISPENSA n.º 04/2025, à empresa EXACTTUS

CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.401.147/0001-03, situada na

Rua Dr Tirso Martins, n.º 100, Vila Mariana – São Paulo/SP, CEP 04120-050, para Contratação do

Serviço de Auditoria Atuarial compreendendo o ano de 2023 do Instituto de Previdência Social dos

Servidores de Botucatu – BOTUPREV – pelo valor de R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais),

de acordo com o Inciso II, Artigo 75, da Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.

Botucatu - SP, 06 de março de 2025.

Walner Clayton Rodrigues

Superintendente do BOTUPREV